Kütüphanelerimizde yazma nüshaları en yaygın olan ve Hacı Bektaş Velî’ye
aidiyeti genel anlamda kabul edilen bir tasavvuf risalesidir.1 Aslı Arapça olan bu
eser, Said Emre isimli bir müstensih tarafından Türkçe’ye çevrilmiştir.(Baha
Said Bey, 2006:67) İlk manzum tercüme ise, Hatipoğlu Muhammed tarafından
H.812/1409’da yapılmıştır. Daha sonra bu manzum çeviri üzerine çalışan Esat Co-
şan, mensur tercümelerin çeşitli nüshalarını edisyon-kritik yaparak hazırlamıştır. O,
Makâlât’ın kesin olarak Hacı Bektâş Velî’ye ait olduğunu kabul etmektedir.

Yakın dönemde Hacı Bektaş Velî Külliyatı adı altında basılan çalışmada, bu
eserin Hacı Bektâş Velî’nin kaleminden çıkmamış olsa bile, içerik bakımından ona
ait olduğu ve onun düşüncelerinin yazıya aktarılması şeklinde görülebileceği belirtil-
miştir.(Hacı Bektaş Velî Külliyatı, 2010:21)

V. Şathiyye

İki sayfa kadardır. Eser, anlaşılır bir Türkçe ile yazılmış olması bakımında
kıymetlidir. H. 1091/1680 yılında Hurûfî ve Nakşî bir zât olan Enverî tarafından
Türkçe olarak Tuhfetü’s-sâlikîn(Öztürk, 1991, 14)adı altında mensur olarak şerh
edilmiştir.(Gölpınarlı, 1953:33)

VI. Makâlât-ı Gaybiyye ve Kelimât-ı Ayniyye

Eserin bir nüshası İstanbul Belediye Kütüphanesi Osman Nuri Ergün Yaz-
maları bölümünde 948/1 numarada bulunmaktadır.

İşte bu noktadan sonra “feta” denilen ideal kahramanın karşısına “ahi” “kar-
deşim” denilen ideal kahraman tipi çıkmıştır. Yani tasavvuf ehli fetalar birbirlerine
Arapça kardeşim anlamına gelen “ahi” diye hitap etmişler bu lakabı da almışlardır.
Buna Zencan’da yaşamış ve 457/1065 yıllarında yaşamış Ahi Ferec Zencanî fütüvvet
ehli mutusavvıf buna en güzel örnektir8. Fütüvvet Anadolu’ya gelmeden evvel ortaya
çıkan bu durum, Anadolu’da bir takım şartlarla, değişim yaşayıp esnaf ve sanatkâr
teşkilatı haline bürünürken eski özelliklerinin de devam ettirecektir.